
KUPNÍ SMLOUVA 

Dodavatel: HORlBA GmbH, Kaplan Stra8e 5, A-3430 Tulln, Rakousko, zapsaná v obchodním rejstříku- vedeném 
Obchodním soudem v St. Poltnu pod registračním číslem FN 101772s, jednající prostřednictvím HORIBA, 

GmbH, organizační složka 

se sídlem: 

zastoupen: 

osoby oprávněné k jednání: 

ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 

IČ: 

DIČ: 

Průmyslová 1306/7, 102 OD Praha 10 

Václavem Bubeníkem, vedoucím organizační složky 

Václav Bubeník 

Václav Bubeník 

49366904 

CZ49366904 

Bankovní spojení: česká spořitelna a.s. 

Společnost je zapsána v OR vedeném u Městského soudu v Praze, odd. A, vložka 7941 

/dále jen Dodavatel/ 

Objednatel: Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v.v.i., zapsaný v rejstříku v.v.i vedeným MŠMT 

se sídlem: v Praze 8, Dolejškova 2155/3 

zastoupen: prof Martinem Hofem, ředitelem 

osoby oprávněné k jednání 

ve věcech smluvních:  

ve věcech technických:  

IČ: 61388955 

DIČ: CZ61388955 

bankovní spojení: 

/dále jen Objednatel/ 

(ve smlouvě společně dále také jako „smluvní strany") 



I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Dodavatel se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje dodat pro Objednatele zboží 

specifikované v čl. li. této smlouvy a Objednatel se zavazuje zboží převzít dle podmínek stanovených v čl. 
IV. této smlouvy a za dodání tohoto zboží se zavazuje zaplatit cenu dle čl. Ill. této smlouvy. 

li. 

SPECIFIKACE DODÁVKY ZBOŽÍ 

1. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli analyzátor plynných imisí s příslušenstvím dle nabídky dodavatele 
ICZ21061Srevl uvedenou v příloze č. 1 této kupní smlouvy. 

Ill. 

CENA 

1. Cena za dodávku zboží je cena pevná a je stanovena za kompletní dodání dle předmětu smlouvy a 
specifikace dodávky zboží a jsou v ní obsaženy veškeré náklady Dodavatele. 

2. Cena za dodávku zboží je stanovena následovně: 

Předmět smlouvy 
Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Kč Kč Kč 

Analyzátor plynných imisí s příslušenstvím 66 100,- 13881,- 79 981,-

3. K ceně bez DPH bude připočtena DPH ve výši dle přfsiušných platných a účinných právních předpisů. 

4. Daňový doklad bude vystaven ve lhůtě do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

S. Cena za dodávku zboží je splatná na základě daňového dokladu - faktury vystavené Dodavatelem poté, co 
došlo k předání zboží dle čl. li. této smlouvy Objednateli; splatnost daňového dokladu - faktury je 30 dnů 
od předání zboží. 

6. Objednatel je povinen cenu za zboží zaplatit Dodavateli bezhotovostním převodem na platební účet 

Dodavatele uvedený v daňovém dokladu - faktuře. Objednatel je povinen platbu specifikovat způsobem 

uvedeným v daňovém dokladu - faktuře, pokud nebude specifikace platby v daňovém dokladu uvedena, je 
povinen platbu specifikovat variabilním symbolem, kterým bude číslo daňového dokladu - faktury. 

IV. 

DOBA PROVEDENÍ DÍLA, MÍSTO PROVÁDĚNÍ a PŘEDÁNÍ DÍLA 

1. Dodavatel se zavazuje dodat zboží do 1 měsíce od nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Místem předání zboží je Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského. 

3. Jakmile bude zboží připraveno k předání Objednateli, je Dodavatel povinen vyzvat Objednatele k.jeho 
převzetí, a to tak, aby k převzetí zboží mohlo dojít nejpozději poslední den lhúty sjednané pro předání zboží. 
Objednatel převezme zboží včetně souvisejících činností s výhradami, nebo bez výhrad. 

4. Smluvní strany jsou povinny o předání zboží vyhotovit protokol o předání a převzetí podepsaný oběma 
smluvními stranami. V protokolu o předání a převzetí uvede Objednatel své výhrady. 

2/5 



v. 
NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ A NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

1. Objednatel se stává majitelem zboží v okamžiku v okamžiku úplného zaplacení ceny dle čl. Ill. odst. 2 a 3 

této smlouvy, podle toho, která skutečnost nastane později. 

VI. 

ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Zboží má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. 

2. Dodavatel poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců. Záruka začíná běžet dnem předáni zboží. Záruka se 

nevztahuje na spotřební materiál. 

3. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetl Objednatelem, byť se vada projeví 

až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí zboží Objednatelem, 

pokud je Dodavatel způsobil porušením své povinnosti. 

4. Vyskytne-li se v záruční době na zboží vada, Objednatel bez zbytečného odkladu, kdy tuto vadu zjistil, 

písemně oznámí Dodavateli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile Objednatel odeslal 

toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady zboží jeho opravou nebo 

výměnou. 

5. Dodavatel je povinen odstranit reklamovanou vadu zboží jeho opravou nebo výměnou nejpozději do třiceti 
(30) dnů od jejího oznámení Objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou 

písemně jinak. 

6. Provedenou opravu vady nebo výměnu zboží Dodavatel Objednateli předá na základě písemného 

předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

VII. 

SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení, pokud je však delší než 3 měsíce, Dodavatele s dodáním zboží a souvisejících činností 

má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny má Dodavatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z ceny za každý den prodlení. 

VIII. 

ROZHODOVÁNÍ SPORŮ ZE SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešit dohodou. 

2. Pokud nejsou smluvní strany schopny dohodou spor vyřešit, potom v případě sporů vyplývajících z této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní, bude příslušným soudem pro řešení sporů místně příslušný soud 

Objednatele. 

3/5 



IX. 

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, SKONČENÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv (viz. zák. č. 340/2015 Sb. 
v platném znění) 

2. Tuto smlouvu lze ukončit na základě dohody smluvních stran a na základě odstoupení. 
3. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy v případech stanovených právními 

předpisy a touto smlouvou. 

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a} Dodavatel bezdůvodně zastaví či přeruší dodávku zboží bez souhlasu Objednatele na dobu delší než 14 dnů, 

b) Dodavatel poruší povinnosti stanovené mu touto smlouvou 

c) Dodavatel neposkytne Objednateli potřebnou součinnost pro řádné předání zboží 

S. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) Objednatel bude více jak 14 dnů v prodlení s placením ceny za zboží 
b} Objednatel neposkytne Dodavateli potřebnou součinnost k předání zboží a provedení souvisejících 

činností a bude v prodlení s touto součinností více Jak 14 dnů 

c} ve vztahu k Objednateli bude zahájeno insolvenční řízení 

X. 

ZÁV~REČNÁ USTANOVENÍ 

1. Veškerá oznámení dle této smlouvy musí být doručována prostřednictvím doporučených dopisů, kurýrní 
služby, osobně s potvrzením převzetí, nebo e-mailem, a to na adresy Smluvních stran v záhlaví této smlouvy, 
pokud Jedna ze Smluvních stran neoznámí druhé Smluvní straně něco jiného. Dopisy zaslané doporučenou 
poštou se také považují za doručené, pokud si je adresát nevyzvedne na příslušném poštovním úřadu nebo 
u jiného držitele poštovní licence do deseti (10) kalendářních dnů od uložení a tento desátý den se též 
považuje za datum doručení. 

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále také jako „občanský 
zákoník" a zákonem č. 340/2015 Sb. 

3. Zveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá 

smluvní strana. Smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky v písemné formě. Smluvní strany ujednávají, 
že ust. § 582 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije; neplatnost právního jednání pro nedostatek formy 
tedy může kterákoliv ze smluvních stran kdykoliv namítnout bez ohledu na to, zda již bylo plněno či nikoliv. 

s. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni 
či za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu pročetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

Seznam příloh: 
Příloha č. 1-Nabídka dodavatele ICZ21061Srevl 

4/5 



V Praze dne 

Za Dodavatele: 

vedoucí organizační složky 

HORIBA, GmbH 

5/5 

V Praze dne 30.06 

Za Objednatele: 




